
２０２４年１２月２０日 
三井住友 DS アセットマネジメント株式会社 

 

弊社業務委託先における個人情報漏えいの可能性に関するお詫びとお知らせ 

 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社が投資信託等に係る販売用資料等の保管および発送業務を委託しております株式会社倉

業サービス（以下、「倉業サービス」）がサイバー攻撃を受け、弊社投資信託をお取り扱いいただいておりま

す販売会社、企業等に所属されているご担当者さま（既にご退職されている方を含みます）の一部の個人

情報が漏えいした可能性のある事態が発生いたしました。 

関係する皆さまには多大なるご迷惑とご心配をおかけし深くお詫び申し上げます。 

 

対象となるご担当者さまには、弊社にお届けのあるご住所宛に順次ご連絡をさせていただいておりますが、

郵送等でのご連絡が不達となったご担当者さまにおかれましては、本お知らせをもってご連絡に代えさせてい

ただきます。 

なお、弊社投資信託の受益者さまの個人情報につきましては、本事態の対象に含まれておりませんことを

申し添えます。 

 

１．事態の概要および原因 

2024 年 9 月 12 日に倉業サービスのサーバーが第三者による不正アクセスおよびランサムウェア攻撃を受

け、翌 9 月 13 日に弊社が委託する業務に係る個人情報が漏えいした可能性のあることが判明いたしま

した。 

その後、倉業サービスにて外部専門家による情報漏えいの有無等の調査を速やかに開始し、11 月 11

日に倉業サービスから弊社が受領しました報告によりますと、情報漏えいの具体的事実は確認されていな

いものの、漏えいの可能性は否定できないとのことでございます。 

 

２．漏えいの可能性のある個人情報 

ご担当者さまの氏名および所属先（会社等）の名称・支店・部署・住所・電話番号 

 

３．お願い 

現時点では漏えいの具体的事実は確認されておりませんが、不審な電話・郵便物にはご注意いただきます

ようお願い申し上げます。 

 

弊社は、今回の事態を重く受け止め、今後はかかる事態を発生させないよう倉業サービスに対し再発防止

の徹底を求めるとともに、業務委託先の管理監督を含め、適切な情報管理に努めてまいります。 



【ご参考資料】 

倉業サービスからのお知らせ（サイバー攻撃による情報漏えいの可能性について） 

第一報:https://www.sougyo.co.jp/notice/240919_1stReport.pdf 

第二報:https://www.sougyo.co.jp/notice/241008_2stReport.pdf 

最終報告:https://www.sougyo.co.jp/notice/3stReport.pdf 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

本件に関し、ご担当者さまに行っていただく手続き等はございませんが、ご不明点等がございましたら、下記

までお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

弊社コールセンター 

電話番号:0120-88-2976（フリーダイヤル） 

受付時間:午前９時～午後 5 時（土、日、祝・休日を除きます） 


